
Wijziging van de Verordening Leges 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ermelo; 

  

gelezen het voorstel van 6 januari 2025, nr. 02330000235271; 

  

b e s l u i t : 

de tarieven behorende bij de Verordening Leges Ermelo 2025 op grond van artikel 10, lid 1 onder b en 

c van de Verordening Leges Ermelo 2025 aan te passen. 

  

Tarief wordt Tarief was Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart Paragraaf 

1.2 

Paspoorten of andere reisdocumenten* 1.9 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten 

behoeve van een aanvraag van: 

een nationaal paspoort: 1. 

€ 86,00 €86,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar 

of ouder is: 

a. 

€ 65,00 €65,70 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de 

leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 

b. 

een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende 

dan een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel a (zaken- 

paspoort): 

2. 

€ 86,00 €86,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar 

of ouder is: 

a. 

€ 65,00 €65,70 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de 

leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 

b. 

een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond 

van de Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlan- 

der wordt behandeld (faciliteitenpaspoort): 

3. 

€ 86,00 €86,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar 

of ouder is: 

a. 

€ 65,00 €65,70 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de 

leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 

b. 

€ 65,00 €65,70 een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

vreemdelingen: 

4. 

Nederlandse identiteitskaart* 1.10 

een Nederlandse identiteitskaart: 1. 

€ 78,00 €78,50 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar 

of ouder is: 

a. 

€ 42,00 €42,35 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de 

leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 

b. 

€ 38,00 €38,25 een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon 

met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken 

persoon: 

2. 

  

Modaliteiten 1.11 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten 

behoeve van een aanvraag: 

€ 59,00 €58,35 voor de versnelde uitreiking van een in de artikelen 1.9 en 1.10, 

onder 1, genoemd document, zijnde een toeslag op de in die 

artikelen genoemde bedragen: 

1. 

Nr. 61620 

GEMEENTEBLAD 14 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ermelo 

Gemeenteblad 2025 nr. 61620 14 februari 2025 1 



€ 18,00 €18,00 voor het bezorgen van een in de artikelen 1.9 en 1.10 genoemd 

document, zijnde een toeslag op de in de artikelen 1.9 en 1.10 

en onder 1 genoemde bedragen: 

2. 

* Dit is het afgeronde maximumtarief van het ontwerpbesluit 

Paspoortgelden 2025 

Rijbewijzen Paragraaf 

1.3 

Rijbewijzen* 1.12 

€ 52,00 €51,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een 

rijbewijs: 

1. 

* dit is het maximumtarief vastgesteld per 2025 

Modaliteiten 1.13 

Het tarief genoemd in artikel 1.12 wordt: 1. 

€ 39,00 40,50 bij een spoedlevering van het documenten bedoeld in onder- 

deel 1.12, de voor dat onderdeel verschuldigde leges vermeer- 

a. 

derd met het bedrag voor spoedtoeslag zoals vastgesteld door 

het Rijk 

Vastgesteld in de collegevergadering van 14 januari 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Ermelo, 

M. Jacobs, 

secretaris, 

P.J.T. van Daalen, 

burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 61620 14 februari 2025 2 


